
1 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 17 ГОРОДА ТОМСКА» 

ПРИКАЗ  
от 01.08.2025 №  109

г. Томск  

Об утверждении локальных актов по 
 антитеррористической безопасности 
МАУ ДО СШ № 17 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35 ФЗ «О 
противодействии терроризму» (с последующими изменениями), Постановления 
Правительства Российской Федерации, приказов и других документы МЧС России, 
Законов, касающиеся антитеррористической защищённости, муниципальных 
постановлений, приказов, инструктивных писем  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:
1.1 Инструкцию действий при поступлении угрозы террористического акта по

телефону (приложение № 1); 
1.2 Инструкцию по обеспечению общественного порядка и общественной 

безопасности при проведении официальных спортивных соревнований 
(приложение № 2); 

1.3 План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 
объекта (территории) МАУ ДО СШ № 17 (приложение № 3); 

1.4 План по организации мер безопасности антитеррористической защищенности 
МАУ ДО СШ № 17 (приложение № 4); 

1.5 План действий по обеспечению безопасности обучающихся и персонала в 
МАУ ДО СШ № 17 от проявлений терроризма (приложение № 5); 



2 
 

1.6  План проведения учений, тренировок по безопасной и своевременной 
эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте 
(территории), при получении информации об угрозе совершения 
террористического акта либо о его совершении (приложение № 6); 

1.7  Положение об организации охраны и защиты объектов МАУ ДО СШ № 17 
(приложение № 7); 
 

2. Юрисконсульту МАУ ДО СШ № 17 Самедовой Э.Х. ознакомить с 
вышеперечисленными локальными актами и с настоящим приказом 
работников учреждения. 

3. Инженеру-программисту МАУ ДО СШ № 17 Ловчановскому В.П. разместить 
вышеперечисленные локальные акты на официальном сайте МАУ ДО СШ № 
17 в течение 10 дней со дня издания приказа. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор МАУ ДО СШ № 17     С.А. Чайковский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: Селезнева Инсия Равильевна, заместитель директора по УР, тел. 46-22-96 



3 
 

С приказом от 01.08.2025 № 109 Об утверждении документов по 
антитеррористической безопасности МАУ ДО СШ № 17 ознакомлены: 
 
№/№ фамилия, имя, отчество дата Подпись 

1.  Чайковский Станислав 
Александрович 

  

2.  Агеев Сергей Юрьевич   
3.  Алтухов Александр 

Александрович 
  

4.  Байрамова Милана Салеховна   
5.  Буравлева Вероника Сергеевна   
6.  Воробьева Ольга Владимировна   
7.  Воронов Сергей Васильевич   
8.  Галайчук  Галина Ивановна   
9.  Далин Александр Сергеевич   
10.  Денисов Валерий Валерьевич   
11.  Дроздов Александр Николаевич   
12.  Дыскалеску Александр 

Евгеньевич 
  

13.  Егоров Геннадий Сергеевич   
14.  Залозный Дмитрий Николаевич   
15.  Зубрицкий Александр 

Анатольевич 
  

16.  Касимов Алексей Рафаэлович   
17.  Киселев Владимир Васильевич   
18.  Кисляков Игорь Михайлович   
19.  Козлов Никита Денисович   
20.  Константиновский Евгений 

Сергеевич 
  

21.  Корнюшкин Валерий Иванович   
22.  Кочумеева Елена Михайловна   
23.  Кузнецова Татьяна Михайловна   
24.  Куликова Жанна Николаевна   
25.  Ларина Наталья Евгеньевна   
26.  Лейкам Андрей Яковлевич   
27.  Лисовский Дмитрий Борисович   
28.  Ловчановский  Владислав 

Павлович 
  

29.  Ловчановский Виталий Павлович   
30.  Лугачев Алексей Сергеевич   
31.  Лукьянова Жанна Тахировна   
32.  Малевич Вадим Геннадьевич   
33.  Мерзляков Виктор Олегович   
34.  Метальников Максим Николаевич   
35.  Мехович Владимир Викторович   
36.  Набоков Максим Сергеевич   
37.  Немкова Алла Валерьевна   



4 
 

38.  Никуленкин Иван Сергеевич   
39.  Полех Владимир Николаевич   
40.  Полех Николай Николаевич   
41.  Поль Елена Валерьевна   
42.  Проскуряков Вячеслав 

Викторович 
  

43.  Пузанов Геннадий Александрович   
44.  Раззамазов Олег Николаевич   
45.  Родионов Максим Николаевич   
46.  Самедова Эльмира Ханбалаевна   
47.  Савенко Ирина Владимировна   
48.  Селезнева Инсия Равильевна   
49.  Сергунин Владислав Викторович   
50.  Смотрина Наталия Ивановна    
51.  Соколова Людмила Владимировна   
52.  Степико Вадим Станиславович   
53.  Тимофеева Елена Александровна   
54.  Тихонов Анатолий 

Александрович 
  

55.  Ткаченко Владислав Олегович   
56.  Токпанов Рашид Каптаевич   
57.  Толкачев Евгений Геннадьевич    
58.  Толстошеев Андрей Викторович   
59.  Удалых Наталья Александровна   
60.  Устюжанина Тамара Николаевна   
61.  Франк Артур Эдуардович   
62.  Хохлов Геннадий Алексеевич   
63.  Шевченко Лина Викторовна   
64.  Шкляр Евгений Андреевич   
65.  Шумилова Тамара Матвеевна   
66.  Экстер Гульнара Рамильевна   
67.  Чернецкий Павел Александрович   
68.     
69.     
70.     
71.     
72.     
73.     
74.     
75.     

 
 
 
 
 
 
 


	2 ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
	3 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОРГАНИЗАТОРОВ МЕРОПРИЯТИЙ
	4 ТРЕБОВАНИЯ К АДМИНИСТРАЦИИ СПОРТИВНОГО СООРУЖЕНИЯ
	5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ АДМИНИСТРАЦИИ СПОРТИВНОГО СООРУЖЕНИЯ

		2025-08-11T09:22:18+0000




